6. It., de inductionibus, quando aliquis ex beneficiariis, vi
delicet camerarius, judex vel notarius, vel eorum vices gerentes, ali
quem inducunt super hereditatem, in qua jus aliquod obtinent, si in
uno districtu, tunc una sexagena gr. debet pro eo ipsis dari, et ea
merario Speciale jus suum; sed si plures sunt districtus siue provin
ciae, tunc de quolibet districtu semper per unam sexagen. gr. Si uero
minores beneficiarii aliquem inducunt, sicut Gymramus, Albertus vel
Ulricus ex parte praedictorum beneficiariorum, tunc hi debent mediam
partem pro se reservare, videlicet qui inducit, et aliam partem me
diam pro beneficiariis, videlicet vicecamerario, vicejudice vel vice
notario ipsis dare, quia quare ista de potentia vel jure ipsorum fe
cerunt; et de palte eadem semper tenetur cedi vicenoturio tertius
denarius.

7. It. nota, quod, quando aliquis obtinet pro vadio aliquid,
quantum obtinuerit, semper totidem debet amittere ad beneüciarium
praedictum; sed postea 1sta perditio soh Albeito ex parte beneficiario
rum debet cedi.

8. Sed pro alio, quando aliquis obtinet hoc, debet quidcun
que fuerit, tamtumdem pro beneficiariis, nisi excepto solummodo pro
debitis, quia pro debito, si est terminus hic., pertinent ad benefi
ciarios quinque fertones gr.

IV.

0 dielech üfedniöiech eo se kterämu rifedniku dastatz' md
a co na kteräho slusïz'.

..1. Pecuniae dominationum sic veniunt distribuendae:
Primo cuilibet beneficiario dandaest aequa portio incluso burgravio

*) Pl'sar zemsky ma od desk ohledanie neb vymazanie-kopu bruma.ajello
pisai- IIII grose. (Ondi'ej z Dube, v Pi'ipisu.)
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Pragensi; sed beueüciarius praepositi Wissegradensis et beneficiarius
subcamerarii ex hiis tollunt unam partem inter se per medium di-
videndam (puta si aliis cedit 1 sexagena, eis cedit cuilibet 1/2sexagena).

Najprve kaidemu uï-edniku ma dan bytidielrovnj'. krome (sic)
purkrabie praäskeho; ale üi'ednik proboäta Vyäebradskeho a üi'ednik
podkomoï-ieho, kaidy z tech bero jeden die], mezi ne na pöly dielec;
(takove, jestliie se jednem kopa dostane, tehdy z täcbto kaidemu
dostane se puol kopy.)

2. Item pecuniae notificationum dampnorum transeunt
per medium inter vicecamerarium et vicejudicem.

A pak peniezi äkod osvedöenie jdu na poly na podpisaï'ea. na
podsudieho.

3. Item pecuniae-memorialium post obtenta jura divi
duntur sic: Primo dantur vicejudici III gr., vicenotario II, cuilibet
beneficiario I gr., et iterum reiterando, quamdiu summa durat col
lecta ex talibus.

Pak peniezi, jeäto slovu pamame po obdrianem pravu, tako
se diele: Najprv6 podsudiemu III grose, podpisari II gr., kaidemu
ufedniku po grosi; pakli drahne töch penez, ale opöt tymz dielem
maji dieleni byti.

4." Item culpae dividuntur, quando gratiae inveniuntur, pari
modo inter omnes.

Pak peniezi za viny, jakz kto prOpadna milost najde, jdu
rovnym (sic!) dielem mezi vsechny uï'edniky.

5. Item, omnia vadia recognita pertinent ad beneficiarios
subcamerarii, nec debent deleri sine ejus consensu et voluntate.

Pak väechny zaklady pfiznani propadeni, ti sluäeji na ured
nika podkomoi'iho, ani maji vymazani byti bez jeho vuole a bez
jeho vedenie.

23*
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19.

Pana Ondfeje z Dube

Vy'lklad na prävo zemske öeske.
(DominiAndreae aDuba Explanatio juris terrae Boemiae.)

Insigne hoc juris boemici monumentum scriptum est exeunte saeculo
XIV. et ineunte saeculo XV. —- Complectitur "memoriam," quam dominus
Andreas natu maior a Duba (qui usque ad 1394 supremus regni Boemiae
judex fuit) ,,a majoribus suis nec non a compluribus baronibus natu gran
dibus qui juris boemici studio tenebantur, acceperat atque ipse quum Ca
rolo atque Wenceslao regnantibus summi judicis munere multos per annos
fungeretur, didicerat, tractarat, observaverat fideliter cum suis collegis tide
lissimis cumque aliis illius temporis officialibus." Atque his ipsis rebus operi
domini Andreae magnum pondus adfertur, quod est quasi speculum, in quo,
quale jus boemicum exeunte saeculo XIV. et ineunte saeculo XV. fuerit,
conspicitur.

,,Vy'vklad"(i. e. explanatio, explicatio) constat e Prooemio ad Wence
slaum regem scripto (Pi-ipis krali Vacslavovi IV), unde patet, opus inchoatum

äuisse post annum 1894, quo dominus Andreas munere supremi judicis fungiesierat.
Verba libri, quibus principale argumentum continetur, clauduntur

articulo 82; dein aliquot sententiae sequuntur latae posterius, tempore
inter a. 1402 et 1410 interjecto. Sine dubio hi quoque ap endices domini
Andreae sunt, qui anno 1412 mortuus est; 'nam ipse articuo 121, qui ex
tremo proximus est, legentem ad articulum superiorem i. e. 32 remittit.

Libri autem manuscripti, in quibus Vj'vklad invenitur, permulti sunt:
Contextus editionem optimam Palack' in illo praestantissimo opere, quod
,,Archiv öeskj'" inscribitur, adornavit [. p. 481-517).

Opus domini Andreae optime notum erat Victorino a Vsehrd, qui
nonnullis locis Librorum suorum ,,de jure, judiciis atque tabulis terrae
Boemiae" id respicere videtur (H. 1, II. 21. II. 26, IV. 16, V. 5). Etiam
B. Balbinus 0 us illud in codicibus manuscriptis sae ius vidit, quorum de uno
sic refert: ,, unc codicem conscripsit Andreas de II))uba, vir in vetere Boe
mia summus et summis in rebus versatus, Carolo IV. imperante supremus
regni judex" (De legibus vetustis). In linguam germanicam translata est
haec ,,Explicatio" simul cum ,,Libro domini a Rosenberg" atque cum ,,Or
dine juris terrae," quae versio asservatu'r in libro manuscripto bibliothecae
Pragensi principum aFürstenberg sign. I. a. 5. Sed interpretatio facta anno' 1751,
quo tempore lingua boemica plane deserta jacebat et subtilior antiqui ser
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monis boemici cognitio prorsus periisse videbatur, doctis boemici juris exi
stimataribus haud magni facienda. esse videtur. .